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Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy! 

Zapraszamy do lektury świątecznego komunikatu, w którym znajdziecie trochę informacji 

potwierdzających, że pomimo trudnej sytuacji nasz Oddział wciąż działa ☺   

Przy okazji pragniemy złożyć Wam Koleżanki i Koledzy świąteczne życzenia. Niech czas Bożego 

Narodzenia przyniesie chwilę zasłużonego odpoczynku oraz natchnie nas nadzieją i wzmocnieniem 

na kolejny rok. Dbajmy o siebie. Przyjemnej lektury i bądźcie zdrowi! 

Zarząd Oddziału 

 

 
www.freepik.com 
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PRZEŁOŻONE I ODWOŁANE WYDARZENIA � 

Ze względu na obiektywne problemy związane z pandemią w mijającym roku również aktywność 

naszego Oddziału bardzo mocno spadła, a wiele wydarzeń zostało odwołanych lub przełożonych na 

czas przyszły, często bliżej nieokreślony…  

Od wiosny nie odbywają się Towarzyskie Urbanistów Pogawędki…  a zima to zwykle okres największej 

aktywności w naszym Oddziale. Dzieje się tak za sprawą ważnych cyklicznych wydarzeń – konferencji 

„Dzień Urbanisty”, konkursów, spotkania świąteczno-noworocznego. Niestety ta zima musi być inna �  

Międzynarodowe Targi Poznańskie przełożyły organizację targów „Budma” z lutego na listopad 

2021 r. W ślad za tą zmianą w naturalny sposób przesuwa się również termin 14 edycji konferencji 
„Dzień Urbanisty”. Ponieważ targi te stanowią bardzo ważny kontekst naszego wydarzenia, a nasza 

konferencja jest silnym punktem w programie „Budmy”, podjęliśmy decyzję o utrzymaniu doczasowej 

formuły organizacyjnej. Ponadto ze względu na istotne walory spotkania „twarzą w twarz”, tak ważne 

dla naszego  niedużego środowiska zawodowego, zrezygnowaliśmy z organizacji wydarzenia w trybie 

online.  

Największą zmianą w naszym kalendarzu jest przesunięcie o rok organizacji VII Kongresu 
Urbanistyki Polskiej, który miał odbyć się w czerwcu 2021 r. w Poznaniu. Ogólna niepewność oraz 

brak możliwości określenia formy organizacyjnej wydarzenia spowodował przez wiele miesięcy 

wstrzymanie prac przygotowawczych, a tak duże wydarzenie wymaga szerokich działań na 

co najmniej rok przed. Długo odsuwana decyzja została ostatecznie podjęta w porozumieniu 

z Zarządem Głównym TUP i wszyscy żywimy nadzieję, że VII KUP w zaplanowanym wcześniej 

kształcie odbędzie się w 2022 r. Ustalenia dotyczące organizacji wydarzenia przez Oddział poznański 

pozostały niezmienne.   

Z największym żalem przyjmujemy jednak konieczność odwołania tegorocznego spotkania 
świąteczno-noworocznego, które dostarcza nam szczególnie miłych okoliczności do wspólnego 

spędzenia czasu. Z przyczyn formalnych spotkanie jest całkowicie niemożliwe, a z przyczyn 

obiektywnych nie byłoby rozsądne. Musimy zatem zaczerpnąć ze wspomnień i nabrać nadziei 

na przyszłość. 

Po tej sporej porcji niezbyt wesołych informacji reszta komunikatu będzie już weselsza. Czytajcie 

zatem dalej ☺ 

ODDZIAŁOWE KONKURSY 

Pod koniec września br. została ogłoszona została X edycja konkursu „Najlepiej zagospodarowana 

przestrzeń publiczna w Wielkopolsce”. Konkurs ma charakter otwarty, ograniczony do realizacji 

spełniających wymagania regulaminowe. W terminie zgłaszania realizacji tj. do dnia 18 grudnia br. 

napłynęło bardzo wiele zgłoszeń, co nas niezwykle cieszy.   

O rozstrzygnięciu konkursu poinformujemy na przełomie stycznia i lutego 2021 r. na oddziałowej 

stronie internetowej. Konkurs został objęty Patronatem Honorowym Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego Pana Marka Woźniaka. 
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graf. A. Leraczyk  

 

Z kolei ze względu na małą ilość prac dyplomowych kwalifikujących się do konkursu „Moja 
Wielkopolska”, podjęto decyzję, że w bieżącym roku konkurs nie będzie organizowany. Jednocześnie 

przyjęto założenie, że w kolejnej edycji konkursu planowanej na 2021 r. będą mogły być zgłaszane 

prace dyplomowe z dwóch ostatnich lat tj. obronione w roku akademickim 2019/2020 oraz 

2020/2021.   

SZKOLENIE Z TWORZENIA I PUBLIKACJI ZBIORÓW DANYCH PRZETRZENNYCH  

Niedawne zmiany w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wywołały obowiązek 

tworzenia zbiorów danych przestrzennych dla dokumentów planistycznych oraz publikowania ich 

w formie załącznika. W odpowiedzi na liczne pytania pojawiające się wśród urbanistów związane 

z kształtem oraz metodologią tworzenia i publikowania ww. danych, podjęliśmy starania 

o usystematyzowanie dotychczasowej wiedzy i doświadczeń w formie szkolenia.  

Szkolenie zostanie przygotowane we współpracy z Miejską Pracownią Urbanistyczną i będzie miało 

formę online. Grupą docelową są członkowie naszego Oddziału TUP, a udział w szkoleniu będzie 

bezpłatny. Wstępny termin seminarium został określony na koniec stycznia / początek lutego 2021 r. 

O szczegółach będziemy informować na bieżąco.   

ZMIANY NA LIŚCIE CZŁONKÓW ODDZIAŁU 

Na zebraniu w dniu 2 czerwca br. Zarząd Oddziału podjął uchwałę w sprawie dokonania przyjęcia 

nowych członków: Kol. Andrzeja Billerta z Poznania oraz Kol. Marty Szejnfeld również z Poznania.  

Na chwilę obecną nasz Oddział liczy 81 członków (w tym 5 członków honorowych). Bieżąca lista 

członków znajduje się na oddziałowej stronie internetowej.  
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SZÓSTY NUMER CZASOPISMA „PRZEGLĄD PLANISTY” ORAZ NABÓR DO NUMERU SIÓDMEGO 

Niedawno ukazał się szósty numer "Przeglądu Planisty" – 

czasopisma tworzonego przez Akademickie Koło Naukowe 

Gospodarki Przestrzennej UAM, które wydawane jest pod 

patronatem naszego Oddziału.  

Numer nawiązuje do niedawnej konferencji "Dni Planisty" 

i nosi tytuł "Rewitalizacja miast i odnowa wsi”. 

Konferencja w formie zdalnej odbyła się w dniach                

22-23 października br. pod patronatem naszego Oddziału.  

Na stronie 34 znajduje się artykuł Kol. Łukasza Mikuły 
zatytułowany "Ustawa o rewitalizacji a planowanie 
przestrzenne – zawiedzione nadzieje?". Całe wydanie 

dostępne jest w formacie .pdf na stronie internetowej 

AKNGP. 

  

Redakcja „Przeglądu Planisty” rozpoczęła prace nad kolejnym, siódmym numerem czasopisma, 

którego temat brzmi „Urbanizacja czy rozwój przedmieść?".  W związku z tym redakcja zaprasza 

członków TUP do publikowania artykułów. Nabór tekstów do najnowszego wydania będzie trwał do 

21 stycznia 2021 r. Wszelkie pytania prosimy przesyłać na adres mailowy akngp.redakcja@gmail.com. 

Wytyczne redakcyjne można znaleźć w linku http://akngp.home.amu.edu.pl/wytyczne-dla-autorow/  

PUBLIKACJA ARCHIWALNYCH KOMUNIKATÓW 

Na koniec mała niespodzianka zwłaszcza dla Koleżanek i Kolegów z dłuższym stażem członkowskim. 

Na oddziałowej stronie internetowej zostały opublikowane archiwalne komunikaty. Z zasobów 

papierowych i elektronicznych udało się wydobyć aż 40 komunikatów z lat 1993-2005!  Dzięki tym 

dokumentom można odbyć przyjemną podróż w czasie i przypomnieć sobie lub zobaczyć jak 

wyglądało życie naszego Oddziału 15, 20 czy 25 lat temu. Polecam w szczególności komunikaty 

w wersji rozszerzonej, które w „postprodukcji” zostały wzbogacone licznymi zdjęciami, 

relacjonującymi zapowiedziane wcześniej wydarzenia.  

Wszystkie komunikaty znajdują się w zakładce:  

http://tup.poznan.pl/informacje-dla-czlonkow/komunikaty-tup---poznan   

 

 

 

 

 

 
Redakcja:  Witold Andrzejczak – sekretarz Oddziału (tel. 665 135 735) 


